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A jóvátétel.
B thle'. mttihz' : hőkét é» Káiray pénz 

( . , étiteken hallgatja meg a jc•
váiételi bizottság Magyarország gazdasági 
helyzetéről. Hrgy a kors:anyférfiak számit- 
hatnak rr.igérksrc és jóméiul'tr;- azt re 
mélni ergedi jelentő- francia körök és pc.it- 
tiku o.< o i- n M g- , lo szág irtn 
Ezek közölt súlyos a szava O. Reynald 
zsnátornak, aki >apja vezércikkéhzn száll 

síkra Magyatorszíg érdekében. Cikke na
gyon barátságos hengon it rólunk, kitér 
gazdasági helyz-dünkre, pénzünk és viszo
nyaink romlásának okaira a végül a jóvá- 
tételre vonatkozólag ezeket rroudja:

>A probléma megoldásához idó keli. A 
győztes hatalmaknak ezt el kell ismerniök: 
minthogy hslározalaikba-i hibák és tévedé
sek vannak, legjobb tájuk nézve, ha ezt 
elismerik s ha hatásukat ki iparkodnak 
javítani. A jóvátétel megfizetése tehát mos 
tanában tehetetlenség Ha vannak makacs 
adósok, minő Németország, melynek maga 
tartása szankciókat követel, vannak mások, 
kiknek joga van hitelezője törelmességé- 
hez Magyarország ezek közé tartozik. 
Szóltam a szimpátiákról, m lyek>e Magyar 
ország számit Franciaországban. Francia 
ország hasonlóan számit magyrr szimpá 
fiákra. Ezek nem elhanvagoihaló elemek 
Európa rendjének újjászületésében.*

A miniszterelnök missziójával az angol 
lapok is részletesen foglallo.’nav. A Times, 
a Manchester Quardian és a Morning Post 
azt írják, hogy a pátisi, londoni és római 
látogatást Magyarország súlyos gazdasági 
helyzete tette szükségessé.

Az angol lapok véleménye szerint a ma 
gyár miniszterelnök igyekezni fog z jóvá 
téteti bizottságnál elérni azt, hogy Magyar- 
eiszág újjáépítési kölcsönt szerezhessen. 
Amennyiben a magyar miniszterelnök mos
tani ulja eredménytelen lenire, akkor nincs 
mód arra, hogy Mrgyarországnrk ugyan 
olyan pénzügyi összeomlását, mint amilyen 
Ausztiiaban bekövetkezett, feltartóztatni le 
hessen.

Túlzások a lakbér 
megállapítás körül.

Ismeretes, hogy az uj lakásrendelet elő 
Írja, hogy a háziulsjdonosok, amennyiben 
a házbéreket fel akarják emelni, bizonyos 
határidőn belül Írásban kötelesek felszóli- 
tar-.i a bérlőket, emelnek-e és milyen Ősz- 
sregben. Alig, hogy a határidő letelt, máris 
sok l»kó és háztulajdonos között a lakbér
emelés mivtt összetűzésre került a sor, 
amely végül is a bíróság elé kerü-t, híva 
t-.los megállapításra.

Azonban, amint munkatársunkat illetékes 
helyen informálták, legtöbb helyen nem a 
megengedett emelés okozta a háztulajdo
nos és a lakó közöli keletkezett »affért«, 
hanem ii-kább az a kör fiimeny, hogy egyes 
háztulajdonosok a meger gedett határokon

Nagyatádi a főldreform- 
novelláról.

N gy t. ui Szűr- , luvíi: földmivelési Hí
rt' ’e, ? földbirt-jknoveltával kapcsolatban 
a köv'.tkr.ő nyilatkozatot tette:

— A föld-, ’g. nylői- ötszeirása a községi 
es várori elöljttó ágok u-ján rövid utón 
ró- é-rk s rué' snyos alapokon fog meg 
töitér Eirenüc-i a novella a jí ndekhirto 
Kok . . E • z - ,-z leih.! .;'. ■'.<

bábu u -l.lt » erzett vagyonok, a nyíl ■ 
nos . zá-nzdásr. köte-ezett vállalatok és a 
háború előtt B0 tvvrl szerzett nzgy ingat 
iaubir okok. Régi ingatlanokat 300 katasz 
trá is holdo.i felt-a h-diözvegyek, árvák - s 
hadirokkantat, ,z arac.y és ezüst vitézség! 
éremmel kifümetlck íöiahőzjuitatása célja 
bó! lehet igénybe venni A középbirtokok 
csak h. diroklantak, özvagyek es árvák ré
szére vehetők igénybe. — A földhöz jutók
nál; kötelez' .iös »e.| azonban magukat, 
hogy rendts; i megművelik földjeiket, mert 
aki rer detleril kezeli » fö djét, az elveszíti. 
A noveba részletesen kibővíti a földmive- 
lesügyi mi isztérium ha'áikörét s su’yt he
lyez a szabatos es gyors vegreha|tá,ra.

Csak két virágszálat. . .
Csak két virágszálat mutatunk bt a bü

rokrácia dzsungeljéböl, két virágszálat, ami 
gyönyörűen illusztrálja a fejtetőre állított 
mai állapotokat.

Ott kell, hogy kezdjük, hogy a posta 
emelt. Emelt annyiszor, ahányszor csak 
eszébe jutott. S rövid idő alatt oly magasra 
szálltak a levéldijak hogy nincs az az an
gol postagalamb, amelyik utál tudná érni 
őket. Oly magasan repül a postatarifa, 
hogy onnan már csak egy ici-pici lépés 
hiányzik a légipostához.

De mi a földön járunk s épp ezért szé
dülünk az olyan légi magasságoktól, mint 
amilyenen a levéldijak lebegnek s bizony 
úgy intézzük legtöbben, hogy leveleinket, 
kisebb csomagjainkat inkább egy utazó 
ismerősünkkel továbbiitatjuk, sőt amint 
egyik debreceni lapból olvassuk, ott ma 
gúnautóval bonyoliiják le a csomag és 
levélforgalmat s mindenki nyer az üzleten: 
az autóvállalat is, a közönség is, sőt a 
posta is mert hisz kevesebb teher háramlik 
rá s nyugodtan nézhet a tisztviselői lét
számcsökkenés elé.

No de lássuk a két kis esetet
Az első: A szentesi rendőrkapitányság 

egy kihágást ügyből kifolyólag befolyó 10 
korona büntetéspénzt (papírban /) megküldte 
a makói rendőrkapitányságnak. A 10 ko
ronás küldemény 40 korona bélyeg, 2 ko
rona kézbesítési költségbe kerüli, nem szá
mítva a ráfordított irodai munka és papír 
értékét.

A másik eset még rikítóbb: A budapesti 
királyi ügyészség bűnjelként két darab pa
pír 20 koronást küldött a makói rendőr
kapitányságnak szép szolid, békebeli pén
zeslevélben Maga a vászonboriték többet 
ér, mint a benne levő két ütött kopott pa
pírpénz bélyeg pedig nem kevesebb, mint 
ISO K áru díszíti a 40 Kás küldeményt

Vám még humor a világon, érdemes élni I

f lül -krrják tmrlni ■ lakbéreket. Varn ak 
' áziulíjdon'.-áok, akik mindjárt az első eme 
lésne1 Ó0, -g, 100 zor- kbé-r fizetést ! 
köteteinek. ígér sokan p.nt's ked. ak amiatt I 
i , hogy a iiáztul'jdcnosok az 1917 évi ■ 
l.-.ki-ért a kiéi-kásoknzl teljesen vágyó"- ' 
Ulat-oknál is már az első rm lésnél 40- í 
60 szorosára -;u.Jt k fi Tetmész -re , hogy ; 
erek <z esetek mind bírósági rr<gá lapitá. I 
alá kei í nek.

— Részben Igazuk van háziulsjdono | 
soknak is, — mondotta irLtmátoru k, — 
amikor > nagy lakásoknál és a vagyonos 1 
bérlőknél magasabb .melést eizközöiriek. ! 
Ezeknél az eseteknél is több esetben a I 
háztulajdonosok túlzásokat lövetnek el. A 
rendelet paragrafusa ugyanis előírja, ha a 
bér é azrmbetfinöen kedvező anyagi hely
zetben van; akkor az 1917. évi lakbérnek 
hatvznszorosát szedheti a házigazda. Az a 
béJő azonban, aki azt az emelést magára 
nézve jogtalannak tartja, 8 napon beül a 
háztulajdonoshoz írásban kifogással élhet. 
A háztulajdonos viszont erre ugyancsak 8 
napon beiül a bíróságtól kérheti a kivéte- I 
ies emelés megengedését.

— Ez az a pont, .'melybe a háztulajdo
nosok igyekeznek belekapaszkodni. Pedig 
a rendelet világos és félremagyrázásáról 
szó sem lehet. A kérdés eldöntésénél az 
okoz nehézséget, vájjon a házigazda a I 
maga kifogása szerint kit sorol a szembe
tűnően kedvező anyagi helyzetűek közé. 
Egyes háztulajdonosok, tekintve a saját 
előnyüket, Könnyen i -sütik a szóban forgó 
rneghs'ározást bérlőjükre. Ilyenkor, terme 
szeles, bírósági megállapodásra van szűk 
ség. A kislakásoknál és vagyontalan bér
lőknél, ha í háztulajdonos magasabb bért 
akar szedni, bíróság elé csak ritkán ketfi t 
sz ügy, mert legtöbbször sikerűit a h:z- 
tuiajdonoísal békés utón megegyezni. WWWWWWWWWWWWWWWW ;

— Hitelt k>»p a kisipar, Més a nyá- ; 
ron történt, hogy a Baross Szövetség dtb- | 
receni nagygyűléséből kifolyóan, föliraltii 
fordult a pénzügyminiszterhez, melyben az 
ipati hiteligények kielégítését sürgette A 
pénzügyminiszter mo I leiratot intézett a 1 
szövetséghez, melyben közli, hogy legsür I 
gősebbnek a kisipar hitelszükségletének 
kielégítését látja s éppen ezért intézkedett, 
hogy a kisipar a nagyobb pénzintézetek 
ré .véről jelentékenyebb hitelhez jusron. A 
hiteit a fővárosban a Budapesti Kisipari 
Hitelszövetkezet, vidéken pedig az fparoiok 
Országos Központi Szövetkezete fogja 
nyújtani. Közli a pénzügyminiszter, hogy 
a budapesti na^y intézetek már megindí
tották a tárgyalást ’ Budapesti Kisipari 
Hitelszövelk'-zattel a hitelnyújtás dolgában 
s fölhívja a Baross Szövetséget ís, hogy 
ebben ;z ügyben n őst mar lépjen érint- 
kezéab a szövetkezettel.

Biczó
Hegeaztós minden időbeni

■ c M.n-.ttn rirölt, kopott, szakact, lepedt. k • ia t, kilyukadt vas, acél,
VáSítfT• UÍC& öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket

Telefons 252. A U I OG É N N E L 11 EO ESZT.
Minden munka jótállással!Sürgős u unka soron kivüt ezonnal kés. !
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— A Mivé választmánya május 3 án> 1 
csüt őrlőkön délután 3 őrskor gyűlést tart | 
dr. Klts János törvfnvszéki elnök hivat*- I 
Iában. 1

— A Ruténföld aj református pöa ; 
pöke. Prág?1 távirat jelenti, hogy »z Erdőt 
kárpátok református lelkészei oüspökválasz 
fásra gyűltek össze Munkácson és Brr'ók 
Albert munkácsi lelkészt választották meg. 
Bérlők erő< magyar érzésű és igen nép 
szerű 'elkipásztor, aki eddig is egyik ve
zére volt az ottsni magyarságnak

— A Horthy bizottság szombaton dél 
elölt lé őrskor tartja utolsó üléséi, amelyen 
az intéző bizottság előterjeszti az akaió el- ' 
számolását

— A középiskolák disz hangverse- 1 
nye csütörtökön este a városi színházban 
pontosan 7 órakor kezdődik s a műsor 
egyes számai alatt a nézőtérre vezető ajtók 
zárva 'esznek.

— Az erdélyiek mi, szerdán este va
csora után a Homok éttermében barátsá
gos összejövetelt tartanak.

— Petőfl-flnneoély. A polgári leány | 
iskola második osztálya f. hó 2 án, szer 
dán délután 5 órakor tartja Petőfi ünnepi 
iyét, melynek tárgya az iró elbeszélő és 
c«a'ádi költeményei lesznek. Balépődij fel
nőtteknek 100 K. gyermekeknek 50 K Az 
érdeklődőket szívesen látja az Igazgatóság.

* Oyáezhir. Részvéttel ér'esfllűnk, hogy 
Varga M'hálv fűszerkeraskedó és neje Far 
kas Etelka kedvts kis Miaika fia, 3 éve» 
korában, rövid szenvedés után, elhuny!. — 
Temetése ma, szerdán délután 4 órakor 
lesz a ref. temető halottas házától

— Kerti ünnepély. A kalhniikus nővé
delmi misszió szokásos kert! dílu'ánjít az 
idén is megrendez! a r k. főgimnázium 
udvarában. A rendezőség foiyó hó 8 án 
ülést tart.

— Nyugtázás Az Alföldi Fakere-ke j 
delmi R. T 5000 kot. adományozott a K da - 
Gyermek Otthonnak, amelyér' hálás köszö- i 
retet mond az Elnökség.

— Uj könyv. A nemzeti szövetség mos* 
adta ki Tomcsányi János volt kecskeméti 
k'r. tanfelügyelő >Nagymagyarországból 
Kismagyarország« című irredenta könyvét, 
amelyet az iskolákban is bevezetnek A 
könyv 1200 koronás írón megrendelhető a • 
könyvi ereskedések utján.

— 30% al drágult n villany A vá 
rosi tanács az április havi villamársmdijat 
30 százalékkal ft-Ismelt Háztartások, ma 
gánosok 25 koronát, kávéházak, szórakozó 
helyek, üzletek, molórikus üzemek 31 ko 
rónát fizetnek hektíwaftóránként. Az áfa 
lányegyr^gár 28 korona A villanyóra dija 
10 korona helyett 20 korona

* Orvosi hir. Dr. Feidmeier Józsvf fog 
orvns rendelését Csáky atca 1 szám alatt j 
megkezdte. Rendel délelőtt 9-12-ig, dél
után 3 —S ig.

— A váítságbuza május havi ára 
A pénzügyminiszter » mezőgazdasági in- i 
gatianok vegyonvíllsága fejében fizetendő 
búza átá* n főldmiveiésögyi miniszterrel 
egyetértőm május hónapra mélermázsán- 
ként 23.000 koronában á lapította meg.

— Kosztolányi Dezső Pacsteta című 
uj regényének közéjét kezdi meg a N ugat 
május 1 el száma, amelynek gazdag tártál 
mából kiemeljük még N’yy E.-dte és Dutks 
Ákos mec,emlékezéseit Adyről. Kárpáti 
Aurél Doiz'oje-szki tanulmányát P=>t,-k* 
Józtef cikkét a lerombolt Nemz -ti Színház
ról, Füst Milán, Komjáthy Aladár, Nagy 
Zoltán és Tmánszky J Jenő verseit, Laczk'ó 
Géza eikk t (A : ö tisztek-.!.- szerelmi a' 
pon). T. Halmi Margit Káthe Dór ebtől ír, 
••gyrb szirhrzt aktualitásukról Liczsó G‘z-, 
• uccz Aladár, Bo'y.-i Pál és A'kalay Ödön 
Írtak.

— Duna Tiszaközi Méhész Szövet 
ség áp 1 -; 29-én, vasárnap délelőtt tartotta 
alakuló közgyűlésit Szegeden Staub Elemér 
mezőgazdasagi kamatai elnök e nőkletr alatt. 
Takács Gyuia ménészegyesületi elsők is 
mertetése alapján kimondották. az egybe
gyűlt méhészek * Duna Tiszaközi Mező
gazdasági Kamara területére nézve a Méhé'z 
Szövetség megalakítását. Letárgyalták és 
elfogadták szövetség alapszabályait. A 
közgyűlés egyben elhaiározta egy értéke
sítő Cs besretző szövetkezet megalakítását 
is. A szövetség elnökévé Takács Gyulát, 
főtitkárrá Tőléssy Ferencet választották, 
tiszteletbeli elnökökké S aub Elemér ka
marai elnököt és Somogyi Szilveszter dr. 
polgár mestert Ezenkívül huszonnégy tag
ból álló váasztmányt választotok A köz
gyűlésen öt vármegye méhészei képvisel 
tették magukat.

• Kőszönetnyll-ánitáa Mindazon ro 
konok, jóbzrálok, de különösen a helybeli 
bognár iparosok, kik felejthetetlen férjem, 
illetve édesapánk április hó 28-iki temeté
sén megjelentek, megjelenésükkel mélységes 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, fogadják 
r-zuton is hálás köszönetőnket. Kecskemét, 
1923 május 2 án. Őzv. Nagy fánosné « 
családja.

— Szülői értekezlet. A ref. főgunn. 
tanári testületé május hő 4 én, pénteken 
délután a III ik osztály tantermében a la 
nulók előmenetelét és viselkedéséi illetőleg 
szülői értekezletet tart, melyre az érdek
lődő S’.iióket és szállásadókai tisztelettel 
meghívja az igazgatósát;. Délután : 3 tói 
fel 4 óráig az I, fél 4 ői 4 ig a II ik, 4-től 
fél 5-'g a Ili i<, fél 5 tő! 5 ig a IV ik, 5 tő! 
fél 0 ig az V ik, fél 6 tó! ó ig a VI ik, 
6 tó! fél 7 ig a VII —Vili osztály.

— Csendes volt a május elseje. 
Május l én semmi zavargás nem fordult 
< lő. A szerv zeft munkásság a gépgyátban 
és gyufagyárban nem dolgozott. A rand- 
őrség hét alka'ominal tartott razziát. Eió 
állították 26 egyént, akiknek igazolása 
folyamatban van.

— Április havi adózás. Kecskemét 
th. város adópén/táráb’ 1923 április hóban 
befolyt összegek a következői- : Egyenes 
adó 11,972579 K, egyen s adó késedelmi 
ka -ata 35 913 K, fegyvzrr.dó 820 K, alkar 
mázolták áltslános kereseti adója 750 Ö14, 
városi pólfdó 1 598 555 K városi pótadó 
késedelmi kamata 5792 K, adóbehajtási 
illeték 53,593 K, városi átírási ill.ték 
762.384 K, városi átírási illeték késedelmi 
kamata 7936 K or zágos gazdaság! mun
kás és cs-Jldscgelydtj 200 K, hsdinyere- 
ségadó 301 230 K. hadinyereségad - kése
delmi kárnál- 24 939 K, hsdinyrreségadó 
adóbehajtási illeték 17413 K, városi át
írási ilieién végrehajtási költsége * 6840 K, 
fö!d dó 772447 K, földadó végrehajtási 
költségé 4573 K. Ö szcse.r: 16 315 238 K.

— Nem kell teljes jegyárat fizetni 
e Löztisztvise'ek hivatalos utazásai
nál Az arcképe -g zolványok r izi jjá 
nái é- a n- er, gy edve mínyak megszo 
1 tát or a Máv Igazgat aá 1 1 ind 
adóit ki r.n: hogy a közhivatilok kikul 
dől: i hivatalos ut-zs«aiki'.'il telje n ne: 
jegyá.ai tartozn. k fi<e ■ i Ez a r-ndelk zés 
» gyakori, bee igen sok n '-.ézs.-eet „ko 
zott. Emiatt a Máv igazg tósá újabb 
rendelt-H adót k‘, 'mely rnódortja a régi 
mté-k.dés- Az uj rend-let értelmében 
köztisztviselők hivatalos utr ár. kuál hefő 
töl már nem a t tjei m netjegyárat kell 
megfizetniük, hanem tisztei-- -lő’ jo. y-J áll
hatnak, emit a híva Jós f. I. i.e-ük kő'-írj 
megtéríteni számukra I'y trfurmán a régi 
helyzet vis zaá'lott.

98 szara.

— Póthaszonáilatvizagálat A május 
I 27 éti megtartott páthaszonáliat vizsgálatra 
i 47 á!latoi nem vezettek fel A gazdák ellen 

megindították a kihágást eljárást.
— Hirdetmény. Biharkeresztes, Nyir- 

íbrány, Kőtegyán és Lőkösháza állomá
sokra átmenetben a német román, osztrák 
román és csehszlovák-román forgalomba 
a romániába rendelt darabáru küldemények 
felvételére életbeléptét áruforgalmi korlá 
tozást hatályon kívül helyezzük f. évi má 
jus hó 1 étöl k*zrtve, úgy magyar román, 
mint német román, osztrák-román, cseh 
szlovák román foigalomban Romániába ren
déit djrabáruküldemények felvétele fenti 
megnevezett határállomásokon át meg vsn 
engedve,. Miről a szállító közönséget érte 
siti az Á'tomásfőnökség.

— A távirati űrlapok árát is emel
ték. A távirati űrlapok áiát a keieskedelmi 
miniszter darabonként 5 koronába, a telefo 
nonfe.adott táviratoknál pedig 10 koronában 
állapította meg.

— Húsz kilogramm éleimigz«r Hie 
tékmentesen szállítható. A föidmivetés- 
ügyi miniszter megengedte, hogy az utas
forgalomban május 4 ikétől kezdve kézi 
podgysszkéot húsz kilogr-rmm erejéig élel
miszer illeiékmerttesen és külön engedély 
nélkül szállítható ki. Ebb:n a mennyiség 
bsn liszt legfeljebb 10, zsír vagy vaj pedig 
legfelj-bb 1 ki'ogramm lehet.

— Fej nélkül! hulla a Tiszában. 
Hódmezővásárhelytől jelentik, hogy az al 
győi vasúti híd közelében ? vásárhelyi ol 
dal halászai egy férfi hullát fogtak ki a 
Tiszából, amelynek csupán a törzse volt 
meg, a tej kiányzott. A halárzok jelentést 
tettek a leletről a sövényházi csendőrség 
nck, a vizsgálat meg is indulf, azonban 
eddig meg nem sikerűit az agnoszkálás.

— Agyonlőttek egy alföldi hara 
•ulát Mindenki élőt- ismert Kitrucz Szil
veszter neve, aki bekalsndozte az egész 
A'fö'det s rettegett réme volt a gsrd áknak. 
Mindenkot sikerrel hajtotta végre kalandos 
’opásvii s mirdenkor megugrott a csend
őrség és a rendőrség elöl. Legutóbb át
szökött a szerb hitáron, azokban a szer 
bek kiút sitolták s Lökösházán átadtás a 
mrgyar csendőrségnek. így került Kecske 
miire. A rendőrség nagy apparátussal 
indító ía meg a nyomor.kJ Ku ucz Szil 
vesztei hünlajstromának összeaditására. A 
vallatások -onb.n er dm'-nyt -.'e-.ek ma 
radlak. Semmire srm vála olt és éhs{g 
sztrájkot kezdett. A napokban kivezette a 
rendőr ig Bigacra, hogy egyik bűnügyében 
nyomozzon. Egyik óvatl n pillanatban n.eg 
-kart szökni ti:■*>:» lőttek A golyó nyom

. bán kioltotta a fulíbetyá- életét.

Anyakönyvi kivonat.
Születések Kuczka Erzsébet rk., Kovács 

i Terézia rk, Tóth József rk.O goványi Pál 
j rk., Szurok Margit rk, Víg Erzsébet rk, 

Teri Jutenna Máris rk., Ambrus Sára ref., 
i Marsi Erzsibe! Borbála ref, Barta János 

rk, Margit Mihály rk, Bogasow László g. 
katholikiis.

/lázasságköle'sek : Ko.acs János M hály 
; tk Schnerder hona rk.. Srrosi Ptl rk. Krá- 
í ük Anna rk , Berente Ferenc rk. Nagy Má-
■ lia rk., Bodor Dantei rk. Szrbó M ria rk.
i Elhalálozások Dunai A -na rk. 8 hóna 
I poe. Autdl Ka'alín Ilona r f 10 eves. Banfi 

" t-. Pát rk. 55 éves, özv. Tóth Józseféé 
Pctykó Maria rl.. 56 éve , Adorján Jáno.né 
rk. 22 ‘vés, Vrrga Mihály ref 3 éves, Fe 
hét István rk. 62 éves, Világ István rk. 43

■ éves, S<ű:s László ref 4 hónapos, Baj: óc 1
1 Krroiy rk. 37 éves írd;, U rgár Salamon 

87 éves, Németh Fere.-.cné Migó Mária rk.
I 62 éves.
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Terményt<5/.»'t« iiiv»l»los íifoip w a; 
Bn - 76 -.g-i:?, íHzavidéH 27.000 27.60 
0estm?gye‘ dunínlnh 26 500- 27 000, ro.» 
17 •00-17500 *p 15 500-16 000, íöríip 
16 600 17 900, z.b 16.500 - 17.000, tengeri 
16 500- 17 000, ko^P' 1000 8100 korona 
100 lg ként
A 'iavizaközpont hivatalos üt folyató :

E 0 V DARAB MAGYAR KOMRA

Napóleon arany — — — 19008.
Angol font — — — — 24050 —24650
Dollár — — _ — — 5205 ------5355.
Franeta frank — — — — 355 ------365—.
Svájai frank — — — — 950----- 910 -
Német Márka — — — — • 18.------0.20.
Lengyel márka — — _ 0 11.------0.12 28
Román lel — — — — 26.------28 -
•teli korona — — — — Í54.----- 160 -
Szerb dinár — — — — 53 50—55 50
Olasz lira _ _ _ _ 2W------2'0-
Osztrák korona — — — 0.012 50-0.075 S0

A mai zürichi nyitás i 
Zürich: Budapest 0 12.

MOZI
Franceeka Bsrtinl, ez a bilis s'épséüű. 

különös játéksfi usú oUsz filművé-znő egy 
nagy drámában szerepel •• szerda—csülöi- 
löki műioibsn. Címe: Marina, tárnája: ho
gyan bosszulja meg egy nő, • pja halálba 
kergetójít. Egy kaeagístó amerikai bohó
zat, egy érdekes amerikai artista film és az 
Angol Híradó szerepel még a kitünően 
összeállított mű orban, melyet csak lő 
éven fc,üllek nézhetnek meg.

Heti műsor:
Szerda —csütörtök: Marina (Fran ceska Bertmi-frlwi). 
Péntek--szombat: Farsang éjszakája.

Keceir«ni6fi 

„HANGYA*1 
Szövetkezet 

vasárnapját 
1W3. május 3 áu, caötörtőkén él 4-én pén
teken tartja mag. Felhívjuk a Haugya tagokat, 

hogy egész havi szükiéglctlket 

fűszer, rövidáru, rőtöi, vas, gép és 
gazdasági felszerelések, 

valamint

korty habar endezésl áruiban 
ezen napon szerezzék be, mert ax összes, amúgy 

is előnyös napi árahbó* még

5 százalék engedményt élveznek 
az üzletrészkönyvecske, avagy vásárlási igazol
ványuk felmutatása ellenébeu. Minden embernek 

érdeke tehát

Hangya üzletrészt jegyezni 
mert szükségletének beszerzésénél kiszámítha

tatlan előnyökben részesül.

Hangya üzletek: 
Kecskeméten: Fűszer, vss, porcelánt Horuytk 
Jánes utca 2 Fészer, vas, porcelánCsengrádi- 
a tea 61. Fiszer, vas, porcelán. Henvéd-tér 2 a. 
Rlfis és rövidáru : Szabadság-tér 2 Vas, gép 
és gazdasági felszerelések: Szabadság-tér 2. sz. 
Vidéken : Helvécia, Lakótelek, Szentkirály, Ka

tonatelep, Jakab-zállás, Monostoriéivá.

önkéntes árve: és.
Bín'r Mn utca S szám alatt folyó hó 

4 én dél-lőlt fél 11 órakor önkéntes árve
résen eladásra kérőnek:

Sezlon térítőkkel, ebídlősxekrény, szabó 
asztal, konyhaeszt il ás í!b.

A tárgyas árverés előtt is tn<» ek n hetől'.

Eladó ház. K.ícKígy házán 
R lkóczl utca 368. sz.

s.itok ház, egész porit' g;ürr.’/c-fts eiadó.
Értekezni lehet Kecskemét Frat r u ca 10

.-AV/x/v/x/v/xzxz\/\/xzxzxzx/xz\zx/x/x/xzwxzv/Yz\/xzxzxzx/xzArxz

Laptulajdonos és kiadó 

as Flsö Kecskeméti Hírlapkiadó- é» Hjcata 

Réssványtársasát.

Egy jókarbon levő 

Schöberl-ágy (iisppal szék) 
eladó Széahanyl-tér 5 ez a, földszint 

Üres ládák kaphatók 
önköltségi áron a Nagy- 
trafikban. Luther udvar.
Molykárok ellen szőrméket, kabáiokat 

stb. gondozásba elfogad 

özv. Rankov József né, 
I., Barga ut«u 22. s .ám Saját ház.

Vaezak legmagasabb napi áron 

ágyt o 11a kat 
Lőwy Gyula cég 

Fé»tö utcn 7. -z;‘m 566

* e

■ Osztálysorsjegyek! i
Az uj 10 d k sorsjáték első oszt <y ú sors 
jegyek mrgé.k-zlrk, amelyre ajánl sz-- 
renc.és r >n ú oszt4iyt.orajegyeltat

Ambrus János 
sorsjegy á'udsj. N-:gyköiö.d iTca 9 

(ud.aibar)
Egész 800 K — Féi 400 - K 
Negyed 200 — K Nyolcad 100 K
Főnyeremény 25 millió korona.

;>*>■-** m*«*«é*H*»f*»r-**-

t
•A 
♦ 
»

♦*
*

<>

DEÁK és Dr. ORDÓDY Bankház
osztálysorsjáték főárusiíó vi , ándrásiy-út 16

Utolaé pár hétrn ajánljuk még sorsjegyein 
kát. A május 10-ika után beérkező renddé 

seket már nem intézhetjük el.

Hiv. sorsj?gyárak: 
■gésa 800 K, 
Fel 400 K, 
Negyed 200 K.

Legnagyobb nyeremény szerencsés 
esetben................. 25 millió K,

Jutalom 15 millió K,
Főnyeremény .10 willió K,

5 millió K, 
2 usillié K, 
1 millió stb.

RENDELÉSEK LEVELEZŐLAPON VAGY POSTAUTALVÁNYON

| BIRANEK ISTVÁN í 
? Xt L A K A T O S E S ;
\MECHANIKUS • 
j VI., Katona Józeet u 7 se rvah. J 
». Elvállal minden e szakmába vágó mánké! £ 
6 tűzhely, kőt, varrógép, kerékpár, stb. Vészi- é ? lését ncutos kivitelben ét jutányos áron. ? 
í Speciális fegy verjetvitáás. r

iimíiiiminiE 
Egy szakmabeli jó elárúsitó 
leány vagy segéd azonnal fel
vétetik Turul cipőiizlet Kecskemét.
□maaoEixxixiama

i Győződjön meg,:

j harisért, ezüst- és aiany-
* pénzekért legtöbbet fizetek

» hogy arrsny. ezüst, brit- • *

a

i G y e n e s László:
o r á í s t í ■ z -p
Arany J^nes utca 7 »

♦
♦ r * a ♦ e <■ e ♦♦♦ ♦

Magas tizetéssel és jutalékkal 
a biztosítási ágakban jártas 

helyi szervező kerestetik.
Adler Miksa, Nsgykőrösi-ulea 32.

Gy ufadrágaság 
nem érinti azokat, akik 

öngyújtót 
használnak, mely 

beszerezhető

K e 11 e r m a u n
villanyszerelési vállalatánál, 

he: benzin és .ü l-6 
állandóan ktpható.

Katii, bérpalota. Telelőn 67
1»6)ei»IOI6Heiei6l»6)6HI6i

n V8NDÜGL0S0K. KERESKEDŐK
D ... ----------- -------------- —--------------------- -
ö HASZNÁLATÁRA FELIRATOK II
ii II
i i Hitd ninu ! Tiles a ,,
ii doháayzás' Taiiiéo ji
ii felvétetik! Eladó bár! ji
i! Kiadó azletbelyiséf ' |
ii Kiadólakás? Bútora- £
ii zott szoba kiadó!^tb 2
ii KAPHATÓK |

ii RÉSZVÉNYNYOMDA I
' ARANY JÁNOS UTCA 8 SZÁM |

'-zr.'sit»->Hn»»ZKW?ra«oa»Bwxw
Jobb lesz mint volt! mlnd-ti va öntve ■>, r ", bron. urrimum • a ■> ,-p-.e... m v<

T I RI NO E 8 A Ll T O O £ M N Ó L MEGHEGESZ
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3-5. szám. Telefon 265 |i

Készít: mű», épÖ’eL és vassverLezefl munkák'.1, aidó-, m». nr-, gA/f ín ‘ m y i
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‘.í** n. . -V .Wt.
| C. ni nt titőcscré; , • 11 , t

| Betonépit* - cs

L
Tele'oti 301

Oí Of!

. ■ t u p v - r• V
ke-utca 4. S’íini

dara! os iné kapható a

Tdefou 30’

r

Favalyi o tott
- ben és nagyín 

ben is k

. Betonépitó-
» árúgyár

a

ínc«i. 
a 
:p ti us tó 

és Cement- *
Részvét ytars. j 

FeMke utca 4 »zás>-.
Telefon 301 Tzlefon 30L »

E -.ö KecsKt‘a»e(i
Hniap'iadn *s Nyomda

Rés - tnyl.n ......

3

fct, Arany j o•> u 8 
Telet. n»<am. 141.

Mindenc mii

♦

Ara y. • tsi, briiliá sert 
ezüst és aranypénzekén| 
mindenkinél bb ni pi á at fizet *,

* ó.-*.s is é <r« y, Arany Janóit u 8 í 
^‘tol .ii<: <y- Caiíiifct éfc ófh-{av{tA<oií. védnöki | 
jr-tí’ihítk olcsón precízen Mxkfr öltéinek | 
Or«-> arata^* ék ciühI lírjjakbas Aliidé raktár. S

Házasulandók figyelmébe I
>. I«g ebb, r. b*::

»k Kováé Sándor '>sr.tal<3sn*»l 
készülnek, U£y;i .. háló, ibédlő, 
tirisTobs, kony f< a bet éti d tzés eS4 
le'-nyszobAK M-s.r.-<ideíé .. jg.

:
:

4

NYOMiiATERMEKET 
itgegyverfíbb és legszebb kivitelben 
jutányos á > o n készít. 

.' ?

:
<BLAK G TT, 

OLAJOK. KENŐCS ÉS GÉP 
zsírok, borfesték és 
LáKKOK MINDEN MENNY; 
SÉOBEN A LEGOLCSÓBB 

ÁRON SZEREZHETI BE ::

Kovács Sándor 
épület- és műbútor as»1<úoarnnstar 

111. ker, M-naníc? 10
Az ö-.szcí i- űheiyembői kikéi Alt mtiu 
kiért jótái í-t vállalok, upyitrc^dk h.ió

< ba*, -ztkré'..} «• k, ágyak, í enyhén A o-

rciartr-- telje* lakatos kovács :— laC ' szerszám. Értekeim lehet ! Clyx-fieS
Mrzci utca 31 iz*m alatt 553 ‘

t Ízléses munka! • Pontos szállítás!

Hitelesített mérlegek és 
súlyok a legolcsóbban 

kaphatók
.. és Fiai utóda 
cégnél. 56£2

♦ *

föff HHAITÍWBA MA«YKŐRO»1 ü 11

Teljes I a k b ere h d ezé se k, 
ebédlő , háló , dn- m nÜMot-ák 
•u ff } é a i i e s torsHtóaét vállalja 

P. Kovács S
mSÉ>tM*r*v w»las, !▼. kér , VMteletty rcica 19 sz 

»• ww f f te ie iei^s

Tisztelettel értesítjük a nagyérdemű közönséget és 
a viszontelárusitókat, hogy a mii naptól kezdve

ÜH

Elsőrendű uj borokat 
56 literen felüli mennyiségben 

az alanti árakon árusítani fogunk:

I rendű kadarka bor literenként 80 korona.
I. rendű kövidinka bor literenként 90 korona.
I rendű rizling bor literenként 100 korona.

Forgalmi adót külön nem számítunk fel. Bővebb felvilágosítás kapható:

FRUKTUS
Részv.-T. irodájában, Széchenyi-tér 5. szám alatt.


